ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.04.2017 № 132________

О внесении изменений и дополнений в постановление правительства
Тульской области от 18.12.2013 № 759

В соответствии со статьей 48 Устава (Основного Закона) Тульской
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения и дополнения, которые вносятся
в постановление правительства Тульской области от 18.12.2013 № 759
«Об утверждении Порядка формирования и использования бюджетных
ассигнований инвестиционного фонда Тульской области», согласно
приложению.

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Первый заместитель Губерна
Тульской области -  председа
правительства Тульской обл Ю.М. Андрианов

005940

Приложение
к постановлению правительства

Тульской области

от 04 .04 .2017 № 132

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление правительства Тульской области

от 18.12.2013 № 759 «Об утверждении Порядка формирования
и использования бюджетных ассигнований инвестиционного фонда

Тульской области»

1. В преамбуле постановления цифры «34» заменить цифрами «48».
2. Подпункт «г» пункта 12 приложения к постановлению изложить в

новой редакции:
«г) соответствие задачи, на решение которой направлена реализация

проекта, целям стратегических и/или программных документов социально-
экономического развития Тульской области, утвержденных в установленном
порядке, -  для региональных (межрегиональных) и муниципальных
(межмуниципальных) инвестиционных проектов».

3. В абзаце 1 пункта 13 приложения к постановлению текст
«утвержденной Приказом Министерства регионального развития Российской
Федерации от 17.04.2010 № 173 «Об утверждении Методики расчета
показателей абсолютной и относительной финансовой устойчивости,
которым должны соответствовать коммерческие организации, желающие
участвовать в реализации проектов, имеющих общегосударственное,
региональное и межрегиональное значение, с использованием бюджетных
ассигнований Инвестиционного фонда Российской Федерации» заменить
текстом «что подтверждается заключением инвестиционного консультанта,
указанного в подпункте «о» пункта 19 настоящего Порядка».

4. Пункт 14 приложения к постановлению после слова
«претендующие» дополнить словом «одновременно».

5. Подпункты «а», «е», «и», «м» пункта 19 приложения к
постановлению после текста «на I квартал года подачи заявки» дополнить
текстом «и (или) на I квартал года предшествующего году подачи заявки».

6. Подпункты «п», «р» пункта 19 приложения изложить в новой
редакции:

«п) справка за подписью руководителя организации, являющейся
инвестиционным консультантом, о ее соответствии критериям и
требованиям, предъявляемым правительством Тульской области к
инвестиционным консультантам с представлением копии лицензии
Центрального банка Российской Федерации;

р) проект инвестиционного соглашения, согласованного со стороны
инвестора и инициатора проекта;».

7. Пункт 19 приложения к постановлению дополнить подпунктом «т»
следующего содержания:

2

«т) документы, подтверждающие возможность финансового
обеспечения проекта в размере не менее 15 процентов от его стоимости
(выписка с депозитного счета и (или) кредитный договор и (или) договор
лизинга и (или) иные документы.».

8. В пунктах 27, 35 приложения к постановлению текст «с момента»
заменить текстом «с даты».

9. В абзаце 1 пункта 36 приложения к постановлению текст
«подпунктом «л» пункта 38» заменить текстом «подпунктом «н» пункта 35».

10. Пункт 44 приложения к постановлению после текста «в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» дополнить текстом
«ежеквартально до 25-го числа месяца, следующего за отчетным периодом».

11. В приложении № 1 к Порядку формирования и использования
бюджетных ассигнований инвестиционного фонда Тульской области:

а) в пункте 6 текст «в бюджеты различных уровней бюджетной
системы Российской Федерации» заменить текстом «в консолидированный
бюджет Тульской области»;

б) пункт 8.1 изложить в новой редакции:
«8.1. Соответствие инвестиционного проекта стратегическим и/или

программным документам социально-экономического развития Тульской
области.

Оценка соответствия инвестиционного проекта стратегическим и/или
программным документам социально-экономического развития Тульской
области осуществляется в части соответствия целей и ожидаемых
результатов реализации проекта количественным и качественным целевым
индикаторам результатам, определенным в стратегических и/или
программных документах социально-экономического развития Тульской
области.»;

в) абзац 5 пункта 8.7.4 изложить в новой редакции:
« г  -  требуемая доходность на вложение капитала регионального

инвестиционного фонда (принимается равной 4%);»;
г) в абзаце 2 пункта 8.8 текст «в бюджеты различных уровней

бюджетной системы Российской Федерации» заменить текстом
«в консолидированный бюджет Тульской области»;

д) абзац 3 пункта 8.8.1 изложить в новой редакции:
«InvtIF-  объем государственной поддержки проекта за счет средств

регионального инвестиционного фонда в году t.»;
е) абзац 4 пункта 8.8.1 исключить;
ж) в пункте 11 текст «публикуются на официальных сайтах

Министерства регионального развития Российской Федерации
и Министерства экономического развития Российской Федерации в сети
«Интернет» заменить текстом «публикуются на официальном сайте
Министерства экономического развития Российской Федерации
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

12. Приложение № 1 к паспорту инвестиционного проекта изложить
в новой редакции:

3

«Приложение № 1
к паспорту инвестиционного проекта

ИСТОЧНИКИ И ОБЪЕМЫ
финансирования регионального (муниципального) инвестиционного проекта

«_ _ _  »
___________________________    (млн. рублей, с НДС)

Этапы
реализации

инвестиционного
проекта

Сметная стоимость
инвестиционного проекта

Собственные средства
инвестора

Заемные средства
инвестора

(по источникам
получения)

Средства бюджета
Тульской области

Средства местного
бюджета

в ценах
на I квартал
года подачи

заявки и
(или)

на I квартал
года

предшест
вующего

году подачи
заявки

в ценах
на I квартал
прогнозного

года

в ценах
на I квартал
года подачи

заявки и
(или)

на I квартал
года

предшест
вующего

году подачи
заявки

в ценах
на I квартал
прогнозного

года

в ценах
на I квартал
года подачи

заявки и
(или)

на I квартал
года

предшест
вующего

году подачи
заявки

в ценах
на I квартал
прогнозного

года

в ценах
на I квартал
года подачи

заявки и
(или)

на I квартал
года

предшест
вующего

году подачи
заявки

в ценах
на I квартал
прогнозного

года

в ценах
на I квартал
года подачи

заявки и
(или)

на I квартал
года

предшест
вующего

году подачи
заявки

в ценах
на I квартал
прогнозного

года

Год 1

Год N
Год 1

Год N

».